
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 409  

ORIGINALE   DATA 18/08/2021  

 

 

  

OGGETTO: 

IMPIANTI SPORTIV COMUINALI. SISTEMAZIONE POMPA AD 

IMMERSIONE DEL SISTEMA DI IRRIGAZIONE TERRENI. 

APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SOPESA E ASSEGNAZIONE 

INCARICO ALLA DITTA ELETTRA TD S.N.C. (CIG: ZD932C60D9)  

 

 

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE  

 
Preso atto che: 

- Presso il campo sportivo comunale Le Melorie l’impianto di irrigazione del terreno di gioco principale 

non funziona a causa di un guasto alla pompa ad immersione nel pozzo, per cui bisogna riattivare 

l’impianto con le necessarie riparazioni, al fine di evitare danni al manto erboso; 

- Al momento ai magazzini abbiamo un’altra pompa da revisionare ed apportare eventuali riparazioni, in 

modo da metterla a disposizione per una eventuale sostituzione come quella in argomento; 

- Occorre anche ovviare a questa situazione tenendo a disposizione un’altra nuova pompa di identiche 

caratteristiche a quella di cui sopra, in modo da intervenire nella sostituzione senza ritardi; 

- L’ufficio ha contattato la Ditta Elettra TD s.n.c., con sede in Ponsacco, per avere la loro disponibilità 

ad eseguire questa interventi nel periodo sopra indicato, oltre a richiedere la formulazione di un 

preventivo di spesa; 

La stessa Ditta Elettra TD s.n.c, nel rendersi disponibile ad effettuare questi lavori, ha inviato un 

preventivo di spesa che prevede: 

Smontaggio della pompa sommersa al pozzo di servizio presso il Campo Sportivo Le Melorie, con la 

fornitura in opera di nuova poma di identiche caratteristiche riparazioni al prezzo di € 900,00 oltre gli 

oneri fiscali; 

Solo fornitura, presso i magazzini comunali, di altra pompa identica a quella di cui sopra al prezzo di € 

550,00 oltre gli oneri fiscali; 

Verifica del funzionamento e riparazione di un eventuale guasto alla pompa sommersa estratta dal 

pozzo, al prezzo di € 520,00 oltre gli oneri fiscali; 

La spesa complessiva ammonta a € 1.970,00 portato a € 2.403,40 per gli oneri fiscali;  

Dato atto che: 

- L’assegnazione diretta ad un operatore economico di questi interventi è possibile, in quanto 

previsto dall’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. n.50/2016, trattandosi di una prestazione dell’importo 

inferiore a € 40.000,00; 

- Per le motivazioni sopra indicate, è indispensabile procedere con l’approvazione del preventivo di 

spesa e procedere all’assegnazione di questo incarico alla citata Ditta; 

All’importo complessivo di € 2.403,40 sarà fatto fronte utilizzando le disponibilità presenti nel 

Capitolo 800/001 del PEG 2021; 



Considerato che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 per i lavori in oggetto è 

Geom. Maurizio Malventi; 

Vista la delibera di C.C. n. 3 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva lo 

schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023; 

Vista la delibera di C.C. n. 11 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023; 

Vista la delibera di C.C. n. 12 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023; 

Vista la deliberazione di G.C. n°49 del 13/04/2021 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione (p.e.g.) per 

il triennio 2021/2023 e Piano delle Performance (p.d.o.) per il triennio 2021/2023.”; 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. degli Enti Locali; 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

Di dare atto che ai sensi del D.Lgs. 14 Marzo 2013 n. 33 si è provveduto ad effettuare la pubblicazione 

dei dati nella sezione “Amministrazione Trasparente” sul sito internet istituzionale di questo Ente. 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000. 

 

DETERMINA 

 

Per le ragioni di cui in premessa: 

Di approvare il preventivo di spesa redatto dalla Ditta Elettra TD s.n.c., con sede in Ponsacco, inerente la 

fornitura di pompe sommerse e della riparazione di un’altra guasta, al prezzo di € 2.403,40 compreso gli 

oneri fiscali; 

Di assegnare l’incarico in argomento alla stessa Ditta Elettra TD s.n.c.; 

Di far fronte alla spesa di € 2.403,40 nel modo indicato nella tabella che segue,:  

 

Miss.  Prog.  Titolo  Macroaggr.  Cap.  Importo  Anno  

6 1 1 3 800/001 2.403,40 2021 

 

Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2021; 

Di dare altro di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL Codice IPA Z41AVW; Di incaricare il 

personale del Settore V a: 

 pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di questo Ente 

all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Delibera a Contrarre” il presente 

provvedimento così come stabilito dall’Art. 37 c.2 del D. Lgs. 33/2013; 

 pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di questo Ente 

all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Informazioni sulle singole procedure” i dati 

previsti dall’Art. 37 c.1 del D.Lgs. 33/2013 aggiornando gli stessi in sede di liquidazione delle 

fatture presentate; 

Di dare atto che con successive determinazioni saranno liquidate le fatture presentate dalla ditta dopo 

aver esperito i dovuti controlli di regolarità; 

Di dare altro di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL.; 

Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 

responsabile del procedimento. 

  

 

 Il Responsabile del 5° Settore  



    GAGLIARDI NICOLA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile del 5° Settore  

          GAGLIARDI NICOLA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2021 Manutenzione locali impianti 

sportivi 

800/001 2413/21 € 2.403,40 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


